其他持有上市公司 5%以上股份的股东鹏威国际集团（香港）有限公司、赣

州盈贝投资发展有限公司出具《关于减持计划的承诺函》，自承诺函签署之日起

至本次交易实施完毕期间，如根据自身资金需求等原因，拟减持上市公司股份

的，将严格按照相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和证券交易所的

规定及时履行信息披露义务和其他相应的程序。。

六、本次交易对中小投资者权益保护的安排

（一）严格履行上市公司信息披露义务

本次交易涉及上市公司资产重组，公司及本次交易的相关方已严格按照

《证券法》《重组管理办法》《上市公司信息披露管理办法（2021 修订）》等相

关法律法规的要求，对本次交易方案采取严格的保密措施，切实履行信息披露

义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的

重大事件。本报告书披露后，公司将继续严格按照相关法律法规的要求，及时、

准确地披露本次交易的进展情况。

（二）确保本次交易的定价公平、公允

上市公司已聘请符合《证券法》要求的会计师事务所、资产评估机构对交

易标的进行审计、评估，确保本次交易的定价公允、公平、合理。同时，公司

独立董事将对本次交易涉及的评估定价的公允性发表独立意见。公司所聘请的

独立财务顾问和律师将对本次交易的实施过程、资产过户事宜和相关后续事项

的合规性及风险进行核查，并发表明确的意见。

森霸传感科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）

2-1-2-19

（三）股东大会及网络投票安排

上市公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，

提醒全体股东参加审议本次交易方案的股东大会会议。公司将根据法律、法规

及规范性文件的相关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，就本次交易方

案的表决提供网络投票平台，股东可以参加现场投票，也可以直接通过网络进

行投票表决。

（四）业绩承诺补偿安排

本次交易业绩补偿安排的具体情况参见本报告书“第一节本次交易概况”

之“二、本次交易的具体方案”之“（五）业绩承诺及补偿”。

（五）股份锁定安排

朱唯、潘建新、林荣祥、吴薇宁、范建平、唐蓉、俞彪、格安合伙共 8 名

交易对方以其持有的标的公司股份认购公司本次发行的股份的锁定安排参见本

报告书“第一节本次交易概况”之“二、本次交易的具体方案”之“（四）锁定

期安排”。

（六）标的资产过渡期间损益安排

标的公司在过渡期间内的利润归属于标的资产交割后的公司股东，产生的

亏损由本次全体交易对方以现金方式予以补足。

（七）本次交易摊薄即期回报的情况及填补措施和承诺

1、本次交易摊薄即期回报对上市公司每股收益的影响

根据公司 2022 年年报、2023 年 1-6 月财务数据及中审众环会计师事务所

（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》（众环阅字（2023）0300008 号），

本次交易前后，公司每股收益的变化情况如下：

项目
2023年6月30日/2023年1-6月 2022年12月31日/2022年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

归属于母公司的所有者权

益（万元）
78,030.53 89,159.55 75,675.56 86,166.95

归属母公司所有者的净利

润（万元）
2,351.26 2,885.15 4,298.05 5,961.51

森霸传感科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）

2-1-2-20

基本每股收益（元） 0.09 0.11 0.16 0.16

注：交易完成后的财务数据未考虑配套募集资金的影响。

本次交易完成后，上市公司总股本规模将扩大，净资产、利润规模有一定

提高，整体盈利能力得以提升，基本每股收益保持平稳。受宏观经济、产业政

策、行业周期等多方面未知因素的影响，上市公司及标的公司生产经营过程中

存在经营风险、市场风险，可能对生产经营成果产生重大影响，因此不排除上

市公司未来实际取得的经营成果低于预期，每股即期回报可能被摊薄的情况。

2、若出现即期回报被摊薄，公司的应对措施和承诺

为应对本次交易完成后可能存在的公司即期回报被摊薄的风险，上市公司

采取了相关应对措施，同时上市公司实际控制人、董事、高级管理人员出具了

《关于填补被摊薄即期回报措施的承诺函》，具体如下：

（1）应对措施

①加强募集资金管理，确保募集资金规范和有效使用

为规范公司募集资金的使用与管理，提高募集资金使用效率，公司已按

《公司法》《证券法》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定制定了

《募集资金管理制度》，对募集资金的专户存储、使用、投向变更、管理和监督

进行了明确规定。为保障公司规范有效使用募集资金，本次交易配套募集资金

到位后，公司董事会将持续监督对募集资金进行专项存储、保障募集资金按规

定用途使用、配合存放募集资金的银行、独立财务顾问对募集资金使用的检查

和监督，保证募集资金合理规范有效使用。

[…]

注：根据《重组管理办法》第 14 条，购买的资产为股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交

金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和

成交金额二者中的较高者为准。因此，标的公司的总资产、净资产分别以对应的总资产、净资产和最终交

易作价孰高为准。

从上表可知，本次购买标的公司 67%股权对应的交易标的营业收入指标超

过上市公司相应项目的 50%，且超过五千万元人民币，因此本次交易构成重大

资产重组。

（二）本次交易不构成关联交易

本次交易的交易对方与上市公司不存在关联关系，发行股份购买资产完成

后交易对方持有上市公司股份均不超过 5%，不构成上市公司的潜在关联方。根

据深交所《股票上市规则》的规定，本次交易不构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前三十六个月内，上市公司实际控制权未发生变更。本次交易前，

上市公司不存在控股股东，实际控制人为单森林先生；本次交易完成后，上市

公司仍不存在控股股东、实际控制人仍为单森林先生。本次交易不存在导致公

司控制权变动的情况。因此，本次交易不构成重组上市。

四、本次交易对上市公司的影响

森霸传感科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）

2-1-2-43

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事热释电红外传感器系列和可见光传感器系

列两大类产品的研发、生产和销售，主要应用于 LED 照明、安防、数码电子产

品、智能交通、智能家居、可穿戴设备等领域。2022 年度，受全球宏观经济波

动影响，终端需求减少，市场竞争加剧，使得销量及价格同时下降，公司盈利

水平出现一定幅度下滑。

本次交易标的公司为格林通，格林通是国内先进的安全监测产品提供商，

其产品主要石化、油气贮运、化学工业、油库、液化气站、燃气锅炉房、医药

制造、冶金等存在易燃易爆危险气体的安全监测领域。标的公司凭借自身技术

吸收和创新能力、优异的产品质量，已经与中石化、中石油、中海油、万华化

学、国家管网集团等石油化工领域高端客户及国际、国内知名自动化控制公司

艾默生、罗克韦尔建立了稳定的合作关系。

本次交易完成后，通过嫁接资源，上市公司将深入拓展石化、化工、燃气、

医药制造、电力、冶金等市场，打开重要的增长新领域，丰富上市公司产品系

列，提升上市公司的盈利能力。同时，上市公司将通过研发、销售、管理的整

合与合作，提升整体产品研发和市场拓展能力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后上市公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

鹏威国际集团（香

港）有限公司
59,163,150 21.91% 59,163,150 20.93%

单森林 29,649,123 10.98% 29,649,123 10.49%

单颖 9,223,452 3.42% 9,223,452 3.26%

上海通怡投资管理

有限公司－通怡康

腾 8号私募证券投

资基金

5,400,000 2.00% 5,400,000 1.91%

上市公司其他股东 166,564,275.00 61.69% 166,564,275.00 58.91%

朱唯 - 0.00% 4,118,538.00 1.46%

潘建新 - 0.00% 2,050,354.00 0.73%

森霸传感科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）

2-1-2-44

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

林荣祥 - 0.00% 1,878,430.00 0.66%

吴薇宁 - 0.00% 1,413,598.00 0.50%

范建平 - 0.00% 1,146,161.00 0.41%

唐蓉 - 0.00% 752,645.00 0.27%

俞彪 - 0.00% 741,184.00 0.26%

无锡格安科技合伙

企业（有限合伙）
- 0.00% 634,209.00 0.22%

合计 270,000,000 100.00% 282,735,119.00 100.00%

注：鹏威国际集团（香港）有限公司、单森林先生、单颖女士与上海通怡投资管理有

限公司－通怡康腾 8号私募证券投资基金为一致行动人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市公司《备考审阅

报告》，本次交易完成前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 本次交易前 本次交易后 变动比例

2023 年 6 月 30 日/2023 年 1-6 月

资产总计 85,185.46 117,371.03 37.78%

负债总计 7,154.94 22,927.50 220.44%

所有者权益合计 78,030.53 94,443.53 21.03%

归属于母公司所有者的权益 78,030.53 89,159.55 14.26%

资产负债率 8.40% 19.53% 11.13%

营业收入 13,266.06 21,468.39 61.83%

营业利润 2,708.45 3,724.58 37.52%

净利润 2,351.26 3,226.82 37.24%

归属于母公司股东的净利润 2,351.26 2,885.15 22.71%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

资产总计 84,835.92 115,592.05 36.25%

负债总计 9,160.36 24,511.71 167.58%

所有者权益合计 75,675.56 91,080.33 20.36%

归属于母公司所有者的权益 75,675.56 86,166.95 13.86%

资产负债率 10.80% 21.21% 10.41%

营业收入 24,991.11 41,223.08 64.95%

森霸传感科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）

2-1-2-45

营业利润 4,909.21 7,854.58 60.00%

净利润 4,298.05 6,884.14 60.17%

归属于母公司股东的净利润 4,298.05 5,961.51 38.70%

由上表可知，本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入

规模、利润水平将有所增加，财务状况、盈利能力将得以提升。上市公司资产

负债率虽略有上升，但仍处于相对合理的水平。

综上，本次交易将有利于提升上市公司可持续经营能力及抗风险能力，上

市公司的财务状况将得到改善，盈利能力也将得到增强。

（四）本次交易完成后，上市公司仍具备股票上市条件

根据《证券法》《股票上市规则》的规定，上市公司股权分布发生变化不再

具备上市条件是指社会公众股东持有的股份连续 20个交易日低于公司总股本的

25%，公司股本总额超过人民币 4 亿元的，低于公司总股本的 10%。上述社会

公众股东指不包括下列股东的上市公司其他股东：（1）持有上市公司 10%以上

股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高级管理人员及其

关联人。

根据本次交易标的资产的交易价格及股东的持股比例测算，本次交易完成

后，上市公司社会公众股东持股比例满足高于 25%的最低比例要求，本次交易

不会导致上市公司不符合股票上市条件的情况，符合《重组管理办法》第十一

条第（二）项的规定。

五、本次交易已履行和尚未履行的批准程序

（一）本次交易已履行的程序

1、2023 年 5 月 19 日，标的公司召开股东会会议，决议同意朱唯、潘建新、

林荣祥、吴薇宁、范建平、唐蓉、俞彪、格安合伙等 8 名股东分别将其持有的